
dc
7

„ .4 2Q

UCHWAŁANR.

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

zdnia 2022r.

iy sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego —

cmentarz we wsi Pogorzalki

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022,

poz. 559, 1005, 1079) oraz na podstawie art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503, 1846), uchwala się co następuje:

1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzeimego części Wsi

Pogorzalki obejmującego obszar o powierzchni około 23,4 ha.

2. Integralną częścią niniejszej uchwaly jest załącznik graficzny przedstawiający granice obszaru do

objęcia projektem planu, o którym mowa w 1.

1r\t Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

/ up

Z ipW”

;:

CflV

Sprawdu1 P)d7\%z1ędeuI

Radcprwny

WÓJ
r

N

(ł

W



UZASADNIENIE

Podstawą przystąpienia do prac nad planem jest art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminn\1n (Dz. U. z 2022, poz. 559, 583, 1005, 1079), oraz art. 14 ust. I i 2 ustawy z dnia 27
marea 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2022 r., poz. 503, 1846).

Wskazany do objęcia planem teren to obszar istniejącego cmentarza Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Miłosierdzia Bożego w Pogorzalkach oraz dzialka nr geod. 619 przeznaczona na rozbudowę cmentarza wraz z
buforem lSOni przewidzianych na strefę ochronną wokól cmentarza.

Obszar analizowany jest zabudowany wyłącznie istniejącym cmentarzem, Pozostałe grunty składają się
z lasów i użytków rolnych, Pilna potrzeba powiększenia cmentarza wynika z braku miejsc na pochówek
zmarłych na obecnym terenie i potrzeby zarezerwowania nowego terenu, który zaspokoi potrzeby na wiele
kolejnych lat. Studium kierunków i uwarunkoww zagospodarowania przestrzennego gminy Dobrzyniewo
Duże przewiduje na działce nr geod. 619 rozbudowę istniejącego cmentarza.

W myśl art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym
została wykonana analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego, a także stopień
zgodności planowanych rozwiązw z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania
przestrzennego gminy Dobrzynicwo Duże. Przewidywane ustalenia planu będą zgodne z ustaleniami studium.



SKALA 1:5000

-

X

J

V

htt

--J
J 4*4.

--Ł I
\ 1,-w

I



UCh WAŁA .1.122

RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŹE

z dnia 26 października 2022 r.

Iw
71ć. 7O7.

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości Gnila I Dobrzyniewo
Duże

Na podstawie art. I 8 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marea 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005, 1079) oraz art. 8 ust. la ustawy z dnia 21 marca 1985 r.

o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783) uchwała się co następuje:

1. 1. Nadaje się nazwę ulicy Chabrowa w miejscowości Gniła i Dobrzyniewo Duże, dla części

dróg wewnętrznych położonych w obrębie Gniła. oznaczonych w ewidencji gruntów numerami

geodezyjnymi: 363, 362, i nr 355.

2. Przebieg ulicy przedstawia zalącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały.

2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia

Województwa Podlaskiego.

/

SPriwdo(%..LJd

Ha,,, kithik

I. L1[ .\

ł1Zł „::::;„ J

ogłoszenia w dzienniku Urzędowym

Przewodniczący Rady Gminy

Janina Kozakiewicz

1/27ć1
„1/
LLĆ2,,C,1 roj

2 7t4

Lł



Uzasadnienie

Działki ozn. nr geod. 363, część dz. 353, część dz. 362 i nr 355 położone w obrębie Gniła są o
drogi wewnętrzne, stanowiące własność Gminy Dobrzyniewo Duże. Proponuje się nazwę ulicy
Chabrowa”, która będzie służyła przy ustalaniu numeracji porządkowej dla miejscowości
Gniła i Dobrzyniewo Duże.
Do kompetencji rady gminy należy podejmowanie uchwal w sprawach nazw ulic
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu przepisów
ustawy o drogach publicznych. Nadanie nazwy ulicy na istotne znaczenie ewidencyjne
w zakresie prawa własności nieruchomości położonych przy danej ulicy. Podjęcie takiej
uchwaly porządkuje numerację porządkową budynków, a także pozwała na szybką ich
identyfikację w terenie.



--

cJJ
-•t----\

.

J49

----I

-.

-7,

Hą
iQ

-„7

--

O
0

O
C

N
(D

rf
-C
Ch
e
(D

Z
1

D.)

(D
Ch

-I
N
(D
Z
Z

42.

Ix,

cl
01
O

lo „ś;_

„6-

„-„.„-2ź:..-- -

:--ł %•„_„\.4%
-„ł--ł--. --2”-.ź

-
r

źŹ-

---.



„„„

A

UCHWAŁA NR././22
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE

z dnia października 2022 r.

w sprawie wskazania miejsca lokalizacji przystanków komunikacyjnych na drogach powiatowych
na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z
2022 r. poz. 559, 1005, 1079, 1561) oraz art. 20 f ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768, 1783) uchwała się, co następuje:

1. 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się miejsce lokalizacji przystanków
komunikacyjnych przy drogach powiatowych.

2. Lokalizację nowych przystanków określa załącznik do niniejszej uchwały.

* 2, Uchwała podlega przekazaniu do Zarządu Powiatu Białostockiego celem uwzględnienia przy
ustalaniu ostatecznej lokalizacji przystanków.

3. Wykonanie uchwaly powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże.

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Gminy

Janina Kozakiewicz
Z up

ing- inż. Kzf?oJ”l\”7giński
SEKRETARZ 9yUNY

Sprawdzono zgłędem
formalnoj p#wnym

Radc1p/ówny

Hann kitlu/c

Y



Załącznik Nr I
Do Uchwały Nr / /20
Rady Gminy Dobrzyniewo Duże
z dnia października 2022 r.

Wykaz miejsc wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych przy drogach

powiatowych na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże

Droga powiatowa: Krypno - Ruda - Nowosiółki - Borsukówka - Pogorzałki - Gniła -

Dobrzyniewo Duże — droga 65

Jw pobliżu skrzyżowania z drogą

[1385 B Pogorzałki
wewnętrzną prowadzącą do

j
nieruchomości Nr 46 w
Pogorzalkach.

Lokalizacja
przystanku

Strona

Nazwa miejscowości wg
rejestru terytorialnego

Określenie miejsca usytuowania
przystanku



Uzasadnienie

Gmina Dobrzyniewo Duże jako organizator publicznego transportu zbiorowego podpisała umowę z
operatorem na świadczenia usługi przewozu publicznego transportu zbiorowego w autobusowych
przewozach pasażerskich o charakterze użyteczności publicznej na terenie Gminy Dobrzyniewo Duże.
Podczas realizacji tej umowy mieszkańcy gminy zgłosili konieczność utworzenia dodatkowego przystanku.
Przystanek wskazany w załączniku Nr 2 do uchwały, znajduje się w ciągu drogi zarządzanej przez powiat
białostocki. Na podstanie Art.20f. ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych Zarządca drogi
jest obowiązany uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców
wskazane zostaną wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych; o ostatecznej
lokalizacji takiego przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki

_________

bezpieczeństwa ruchu drogowego.


